
東日本大震災発生７年に当たっての知事コメント

東日本大震災の発生から７年を迎えました。

改めて、犠牲になられた方々に対しまして、謹んで哀悼の意を

表しますとともに、被災された方々に心からお見舞いを申し上げ

ます。

未曾有の大震災からの復旧、復興が着実に進んできていると感

じておりますが、未だ避難生活を強いられている方々も多くおら

れます。

県としましては、引き続き、復旧、復興を支援するため、職員

派遣を継続するとともに、本県に暮らす避難者の皆様に、きめ細

かな支援を心がけてまいります。

これからも、すべての被災者、避難者の皆様が前向きに次のス

テージに立てることを願っております。

平成３０年３月１１日

秋田県知事 佐竹 敬久


